[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

09.01.2025

          №   2
О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 16.12.2024 № 1043 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» социально-ориентированной некоммерческой организации Колпашевская районная организация
Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил
и правоохранительных органов, не являющейся муниципальным учреждением, на организацию деятельности»

В целях совершенствования муниципального правового акта
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 16.12.2024 № 1043 «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» социально-ориентированной некоммерческой организации Колпашевская районная организация                     Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил                       и правоохранительных органов, не являющейся муниципальным учреждением, на организацию деятельности» следующие изменения:
1) в главе 1:

второй абзац пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Субсидия предоставляется на финансовое обеспечение затрат Совета ветеранов на организацию деятельности.»;
2) в главе 2:

первый абзац пункта 6 дополнить словами «на дату подачи заявления                   о предоставлении Субсидии»;

первый абзац пункта 12 дополнить словами «, но не более суммы, указанной в заявлении о предоставлении Субсидии»;
во втором абзаце пункта 12 слова «Субсидия предоставляется                            на организацию деятельности Совета ветеранов, а именно на:» заменить словами «Направление расходов, источником финансового обеспечения которых является Субсидия:»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

15. Результатом предоставления Субсидии является наличие действующего Совета ветеранов по состоянию на 31 декабря года,                             в котором предоставлялась Субсидия.

Характеристикой результата предоставления Субсидии является количество членов Совета ветеранов, вовлечённых в мероприятия, организованные Советом ветеранов – не менее 400 человек ежегодно.»;

пункт 16 дополнить словами «и в Соглашении»;

в пункте 20 слова «УКС и МП соблюдения Советом ветеранов порядка и условий предоставления Субсидии» заменить словами «УКС и МП соблюдения порядка и условий предоставления Субсидии»;

3) в главе 3:

в наименовании слово «субсидии» заменить словом «Субсидии»;

в пункте 22 слова «(при установлении характеристик)» исключить;
в пункте 26 слова «В случае установления по итогам проверок факта нарушения условий предоставления Субсидии» заменить словами                                  «В случае установления факта нарушения условий предоставления Субсидии, в том числе по итогам проверок».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                     на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова

5 27 40